
3" Quadrintestre 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

2" Quadrimestre 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Prefeitura Municipal de Tabapuã 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO/2020 A ABRIL/2020 

RGF -  ANEXO  2 (ERE, an 55,  inciso  I, Minna 'V) 	 RS I  

DÍVIDA CONSOLIDADA 
SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020 

1" Quadrimestre 	2° Quadrimestre 	3° Quadrimestre  

   

DIVIDA CONSOLIDADA -  DC  (I) 
Divida Mobiliária 
Divida Contratual 

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e no pagos 
Outras Dividas 

DEDUÇÕES (II) 
Ativo Disponível 
Haveres Financeiros 
(-) Restos a Pagar Processados 
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL)= (I - II) 
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 
% da  DC  sobre a RCL 
% da DCL sobre a RCL 
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 

3.734.932,08 

0,00 

616.513,84 

3.034.080,73 

84.337,51 

1.245.463,65 

4.035.299,82 

820,73 

2.790.656,90 

2.489.468,43 

39.325.443,87 

9,50 

6,33 

47.190.532,64 

3.525.116,64 

0,00 

436.513,84 

3.034.080,73 

54.522,07 

3.407.328,49 

3.960.920,25 

5.166,20 

558.757,96 

117.788,15 

39.929.690,77 

8,83 

0,29 

47.915.628,92 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

Detalhamento da Dívida Contratual 

Parcelamentos de Dividas 
De Tributos 
De Contribuições Sociais 

Previdenciárias 
Dentais Contribuições Sociais 

Do FGTS 
Demais Dividas Contratuais 

0,00  

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00  

436.513,84 

287.013,94 

0,00 

287.013,94 

287.013,94 

0,00 

0,00 

149.499,90 

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR 

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020 

I° Quadrimestre 
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA  DC  

616.513,84 

467.013,94 

0,00 

467.013,94 

467.013,94 

0,00 

0,00 

149 499,90  

OUTROS VALORES  WAD  INTEGRANTES DA  DC  
Precatórios anteriores/posteriores a 5.5.2000 
Insuficiência Financeira 
Depósitos 
Restos a Pagar nâo Processados de Exercícios Anteriores 
Antecipação de Receita Orçamentária - ARO 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.413], PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUA Portaria N°91 de 2020 - Mapeamento Atualizado 02/2020 

5.550,24 

0,00 

0,00 

5.550,24 

0,00 

0,00 

5.044,62 

0,00 

0,00 

5.044,62 

0,00 

0,00  


	Page 1

