## Prefeitura Municipal de Tabapuã

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO/2020 A ABRIL/2020

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

R\$ 1

<u>DÍVIDA CONSOLIDADA</u>	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020		
		1º Quadrimestre	2º Quadrimestre	3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	3.734.932,08	3.525.116.64	0.00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0.00	0,00
Divida Contratual	616,513,84	436,513,84	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos	3.034.080,73	3.034.080,73	0,00	0,00
Outras Dividas	84.337,51	54.522,07	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	1.245.463,65	3.407.328.49	0,00	0,00
Ativo Disponível	4.035.299,82	3.960.920,25	0.00	0,00
Haveres Financeiros	820,73	5.166,20	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	2,790,656,90	558.757,96	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) = (I - II)	2,489,468,43	117.788,15	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	39.325.443.87	39,929,690,77	0,00	0,00
% da DC sobre a RCL	9,50	8,83	0.00	0.00
% da DCL sobre a RCL	6,33	0,29	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <120%>	47.190.532,64	47.915.628,92	0,00	0,00
Detalhamento da Dívida Contratual	616,513,84	436.513,84	0,00	0,00
Parcelamentos de Dividas	467.013,94	287.013,94	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Sociais	467.013,94	287.013,94	0,00	0,00
Previdenciárias	467.013,94	287.013,94	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dividas Contratuais	149.499,90	149.499,90	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020		
		1º Quadrimestre	2º Quadrimestre	3º Quadrimestre
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	5.550,24	5.044,62	0,00	0,00
Precatórios anteriores/posteriores a 5.5.2000	0,00	0,00	0,00	0,00
Insuficiência Financeira	0,00	0.00	0,00	0,00
Depósitos	5.550,24	5.044,62	0,00	0,00
Restos a Pagar não Processados de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Antecipação de Receita Orçamentária - ARO	0,00	0.00	0.00	0.00